
  
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 6 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.051

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#1001168#60#1080711>

PORTARIA N° 58 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
e em atendimento ao que determina a Instrução Saeb nº 019/2024, publicada no DOE de 23 de 
novembro de 2024.

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores Ana Carolina França Mascarenhas, matrícula n° 92117365, Felipe 
Mazza, matrícula nº 92104769 e Mário Augusto Oliveira Santos, matrícula nº 92016274, para, 
sob a presidência da primeira, compor a Comissão de Inventário, no âmbito desta Secretaria do 
Planejamento - Seplan.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 05 de 
dezembro de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

Cláudio Ramos Peixoto
Secretário do Planejamento
<#E.G.B#1001168#60#1080711/>
<#E.G.B#1001433#60#1080984>

Portaria Nº 00873437 de 05 de Dezembro de 2024
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DO PLANEJAMENTO - SEPLAN, no uso de 
suas atribuições, resolve designar KARINA GALVAO CUNHA, matrícula nº 53014433, para, em 
razão de Lic.Atest.Méd.até 15 dias no período de 04 de Novembro de 2024 a 14 de Novembro 
de 2024, substituir MARIA DAS GRACAS FERREIRA SERRA DE VIVEIROS, matrícula nº 
17301723, no cargo Coordenador I, do(a) COORD DES ORÇ ÁREA SOCIAL.

DILMA SANTANA DE JESUS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#1001433#60#1080984/>
<#E.G.B#1001434#60#1080985>

Portaria Nº 00878436 de 05 de Dezembro de 2024
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DO PLANEJAMENTO - SEPLAN, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 17350024  JOSE MIGUEL MIRANDA GOMES  27.08.2019/26.08.2024  02.01.2025  31.01.2025

DILMA SANTANA DE JESUS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#1001434#60#1080985/>
<#E.G.B#1001436#60#1080987>

Portaria Nº 00873604 de 05 de Dezembro de 2024
O(A) Chefe de Gabinete do(a) SECRETARIA DO PLANEJAMENTO - SEPLAN, no uso de suas 
atribuições, resolve designar SILENE CALDAS DA ROCHA CRUZ, matrícula nº 17383672, 
para, em razão de Férias no período de 09 de Dezembro de 2024 a 20 de Dezembro de 2024, 
substituir RENATA ROSE FAÇANHA TOSTA, matrícula nº 17423201, no cargo Coordenador I, 
do(a) COORD DE PROG ORÇ DAS ÁREAS ECON DE INFR.

DILMA SANTANA DE JESUS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#1001436#60#1080987/>

Superintendência de Estudos Econômicos e Sociais da 
Bahia -  SEI
<#E.G.B#1000835#60#1080366>

PORTARIA Nº 56 DE 05 DEZEMBRO DE 2024 - O DIRETOR GERAL DA SUPERINTENDÊNCIA 
DE ESTUDOS ECONÔMICOS E SOCIAIS DA BAHIA - SEI,  no uso de sus atribuições e de 
acordo com o disposto na Lei nº 14.566 de 16 de maio de 2023, no Decreto nº 22.090 de 09 
de junho de 2023 e  Portaria n° 34 de 17 de julho de 2023, RESOLVE: publicar a lista do 
processo autorizado a conversão de período de Licença Prêmio em pecúnia, do servidor do 
quadro efetivo lotada nesta  Autarquia, na forma e condição conforme especificado no quadro 
abaixo, correspondente ao mês de novembro de 2024, obedecendo ao limite mensal fixado pelo 
Conselho de Política de Recursos Humanos do Estado - COPE:

  NÚMERO PROCESSO SEI MATRÍCULA SERVIDOR
QUINQUÊNIO DIAS MÊS REF.

037.15265.2024.0001662-40 09439947 JULIO MARQUES VILELA JUNIOR 2016/2021 30 NOVEMBRO

PORTARIA Nº 57 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024, O DIRETOR GERAL DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE ESTUDOS ECONÔMICOS E SOCIAIS DA BAHIA - SEI, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: Constituir Comissão de Inventário de Bens Móveis em Uso e 
de Bens de Consumo, para fins do encerramento do exercício 2024, designando os servidores:
Tatiane Ramos Coimbra Lou, matrícula nº 37383750 - Presidente, Andresa de Deus de Jesus 
Santos,   matrícula      nº 92029633 - Membro, Fhelipe Alves das Neves, matrícula nº 92080289 
- Membro.

Retificação:
Na Portaria nº 55, publicada no DOE de 01.12.2024, onde se lê, Ana Cristina Reis do Nascimento, 
, leia-se Ana Cristina Souza Reis do Nascimento.
JOSÉ ACÁCIO DE ALMEIDA FERREIRA / Diretor Geral
<#E.G.B#1000835#60#1080366/>

SECRETARIA DE POLÍTICAS 
PARA AS MULHERES
<#E.G.B#1001245#60#1080793>

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 - ELAS QUE PRODUZEM
A Comissão de Seleção do Edital nº 004/2024 - Elas que Produzem, no uso das suas atribuições 
legais, RESOLVE prorrogar para o dia 07/12/2024 a análise dos requisitos e dos impedimentos 
legais, bem como a homologação do resultado final.
<#E.G.B#1001245#60#1080793/>
<#E.G.B#1001294#60#1080842>

 RESULTADO FINAL E ACOMPANHAMENTO HOMOHOGAÇÃO DO EDITAL 01/2024 ELAS À 
FRENTE DO ESPORTE
A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DO ESTADO DA BAHIA, através da 
Comissão de Seleção instituída por meio da Portaria nº 09 de 16 de Julho de 2024, publicada 
no Diário Oficial do Estado de 19/07/2024, torna público o Resultado Final e Homologação do 
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2024, conforme tabela abaixo:

LINHA 01: APOIO A REALIZAÇÃO DE COPAS TERRITORIAIS DE FUTEBOL FEMININO
OSC CNPJ PONTUAÇÃO TERRITÓRIO/

MUNICÍPIO
CLASSIFICA-
ÇÃO

ASSOCIAÇÃO DA ENTIDADE DE APOIO DAS 
ENTIDADES DE APOIO DO DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL DE PINTADAS-REDE 
PINTADAS

062.81.222/0001-
06

82 BACIA DO 
JACUÍPE/ 
PINTADAS

SELECIONADA

ASSOCIAÇÃO DE DESPORTO SEBASTIANEN-
SE

02.700.093/0001-
92

79 METROPO-
LITANO/SÃO 
SEBASTIÃO DO 
PASSÉ

SELECIONADA

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA, CULTURAL E 
DESPORTIVA DE CURRALINHO

  29.414.671/0001-
80

70 SISAL/VALENTE SELECIONADA

LINHA 02: APOIO A INSTITUIÇÕES QUE PROMOVAM O PROGRAMA LAZER PARA TODOS.
UNICAFES 08.698.438/0001-

05
90 SISAL/SERRINHA SELECIONADA

COOTRAF 07.227.043/001-53 84 SERTÃO 
PRODUTIVO/
CAETITÉ

SELECIONADA

SOCIEDADE CARNAVALESCA E CULTURAL 
FILHOS DE KORIN EFAN

05.331.490/0001-
22

81 METROPO-
LITANO DE 
SALVADOR/
SALVADOR

SELECIONADA

FEDERAÇÃO BAIANA DE JIU-JITSU E MMA 19.339.262/0001-
03

78 METROPO-
LITANO DE 
SALVADOR/
SALVADOR

SELECIONADA

LINHA 03: APOIO A INSTITUIÇÕES QUE PROMOVAM CAPACITAÇÃO VOLTADA PARA ATUAÇÃO DE MULHERES DE FORMA 
PROFISSIONAL COMO ÁRBITRAS DE FUTEBOL.
PROJETO SOCIAL E CULTURAL RESGATY 31.687.501/0001-

11
50 METROPO-

LITANO DE 
SALVADOR/
SALVADOR

 SELECIONADA

Comissão De Seleção Edital Elas à Frente do Esporte 01/2024
Flaviane Leite Araujo: 92087772
Daniela Menezes Almeida - 92120040
Vanessa Oliveira - 92087468
Suplentes:
Jucélia Silva:92088545
Susi Crystiane Santiago Docio: 69446078
<#E.G.B#1001294#60#1080842/>

SECRETARIA DE PROMOÇÃO 
DA IGUALDADE RACIAL
<#E.G.B#1001248#60#1080797>

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 008/2023 
firmado entre o Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Promoção da Igualdade Racial e dos 
Povos e Comunidades Tradicionais - SEPROMI e a SOCIEDADE BENEFICENTE CRUZ SANTA 
DO AXÉ OPÔ AFONJÁ, CNPJ nº 16.110.611/0001-22 PROCESSO 004.18068.2024.0002241-19. 
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses.

GABINETE DA SECRETÁRIA, em 05 de dezembro de 2024.
Ângela Guimarães
Secretária de Promoção da Igualdade Racial e dos Povos e Comunidades Tradicionais

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 014/2023 
firmado entre o Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Promoção da Igualdade 
Racial e dos Povos e Comunidades Tradicionais - SEPROMI e a ASSOCIAÇÃO DE 
MORADORES DO CONJUNTO SANTA LUZIA, CNPJ nº 32.700.502/0001-11 PROCESSO 
004.18068.2024.0002213-57. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) 
meses.
GABINETE DA SECRETÁRIA, em 05 de dezembro de 2024.
Ângela Guimarães
Secretária de Promoção da Igualdade Racial e dos Povos e Comunidades Tradicionais

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


